2025年 10月１日

各 位

会 社 名  三 和 油 化 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長執行役員  柳  均

（コード番号：4125 東証スタンダード・名証メイン）

問 合 せ 先  取締役執行役員経営管理部長  熊﨑 聡

（TEL 0566-35-3021）

連結子会社化の完了及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、2025年７月 14日付「子会社等の異動を伴う株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ」

にて公表いたしましたエー・アンド・エイチ・ジャパン株式会社（大阪府大阪市西淀川区西島１丁目

２番 152号 代表取締役 武田正治 以下「A&H社」という。）の連結子会社化に関し、2025年 10月

１日に A&H 社の全株式を取得して連結子会社化が完了し、当社より役員を派遣することを決定いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動した子会社の概要

（1）名 称 エー・アンド・エイチ・ジャパン株式会社

（2）所 在 地 大阪府大阪市西淀川区西島１丁目２番 152号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  武田 正治

（4）事 業 内 容

貴金属・レアメタルの分離・回収精製

貴金属・レアメタルの販売、各種化成品販売

貴金属回収装置の企画・製造

（5）資 本 金 49百万円

（6）売 上 高 2024年９月期 3,970百万円

（7）営 業 利 益 2024年９月期 199百万円

（8）経 常 利 益 2024年９月期 180百万円

（9）当 期 純 利 益 2024年９月期 101百万円

注. 会計処理は税込経理方式にて行われております。

２． 人事異動（2025年 10月１日付）

(1)役員の異動

氏名 新役職名 現役職名

熊﨑 聡

取締役執行役員 経営管理部長

兼 ｻﾝﾜ石販㈱ 取締役

兼 ｻﾝﾜ南海ﾘｻｲｸﾙ㈱ 取締役

兼 ｻﾝﾜﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄ㈱ 監査役

兼 ｻﾝﾜ境ﾘｻｲｸﾙ㈱ 監査役

兼 ｻﾝﾜﾏﾃﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ㈱ 監査役

兼 ｴｰ･ｱﾝﾄﾞ･ｴｲﾁ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱ 監査役

取締役執行役員 経営管理部長

兼 ｻﾝﾜ石販㈱ 取締役

兼 ｻﾝﾜ南海ﾘｻｲｸﾙ㈱ 取締役

兼 ｻﾝﾜﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄ㈱ 監査役

兼 ｻﾝﾜ境ﾘｻｲｸﾙ㈱ 監査役

兼 ｻﾝﾜﾏﾃﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ㈱ 監査役

(2)部長級の異動

氏名 新役職名 現役職名

山下 昭彦

理事

営業本部 大阪支店長

兼 ｻﾝﾜ石販㈱ 取締役

兼 ｻﾝﾜ南海ﾘｻｲｸﾙ㈱ 代表取締役社長

兼 ｴｰ･ｱﾝﾄﾞ･ｴｲﾁ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱ 取締役

理事

営業本部 大阪支店長

兼 ｻﾝﾜ石販㈱ 取締役

兼 ｻﾝﾜ南海ﾘｻｲｸﾙ㈱ 代表取締役社長

３． 業績等に与える影響について

本件取引により、A&H社は当社の連結子会社となり、当社グループの連結財務諸表上、正ののれん

が発生する見込みでありますが、のれんの金額及び会計処理等につきましては、現時点で確定してお

りません。2026 年３月期連結業績に与える影響につきまして、現在精査を行っており、公表すべき

事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上